RESOLUÇÃO N° 45412004

(Acrescenta o § 2° ao artigo 3°, da Resolução
n° 45112004. do Tribunal Regional Eleitoral,

que dispõe sobi -e a designação de Juizes de
Direito para o exercício das funções de Juiz
Eleitoral)

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o disposto no aiiigo 32 e seu parágrafo único da Lei n°

4.737/65, na Lei n° 14.277/2003, que dispõe sobre a Organização

e Divisão Judiciárias do Estado cio Paraná, bem como o contido

110 artigo 10, XJIJ, do seu Regimento Iiiterno,

R E 5 O It V E:

Ârt. 1° Acresceniar o § 2° ao artigo 3°, da
Resolução :i °  45112004, deste Tribunal Regional Eleitoral, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

"A ri. 3 °  Atas comarcas com mais de uma
vara, caberá ao Presidente do Tribunal
designar o .Juiz de 1)/rei/o que exercerá as
fhnções de .Iuiz E/e/tom!.

§ / ° Na designação, o Presidente do
fribwial escolherá uni dentre os três juízes
inaLç antigos na ('oinarca e que não hia/am
exercido a tilu/aridade de Zona Eleitoral.

§ 2° - No Foro central da comarca da
Região Metropolitana de Curitiba, a
designação recairá em um dentre os
três juizes mais antigos e nos Foros
RegionaL, em siiii dentre os três juizes
mais antigos de cada Foro que não
hajam exercido a tituiaridade de Zona
EleitoraL"

Mcd 1-1
S M., leu 1 fli ,4I

9 ,

L: •;

(Res. 454104/1'RE fis. 02)

At 2°. Esta Resolução entrará em vigor na
data de sua publicação.

SALA DE SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ, em 13 de maio de 2004.

e,

MOACIRGUIM. 1 tS -.PUESH)ENTE

/

JOSÉ ULVSSEhVkES - VICE-PRESIDEJFE
\jJfl E CORREGEDOR ELEITORAL

fl

1 	 /

AURACVR AZËVÉDO DE MOURA ciORDEIRO

-

., 	.v
JOtCI MACHADO CAMARGO

Mod Ti

(Res. 454/04/TRE - lis. 03)

) L Ll

" RUI PORTUGAL BACELLAR FILIR)

---4
EERNANI)() QUADROS I)A SILVA

F,FANJ() FERR
'1

IRA FILIlO

2

O GUALBEIt1O C
IONAL ELËITORA

ÇEZ RANIÓS - PROCURADOR

• 5 kt Çp t RI -

Mod T-1